
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

«03» ноября 2021 года № 85

с. Улёты

Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 10.10.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края, принятого решением Совета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, Совет 
муниципального район «Улётовский район» Забайкальского края решил:

1. У твердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

2. Действия настоящего решения распространяются на правоотношения, 
возникающие с 1 января 2022 года.

3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/.

Г лава муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/

